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100 LET S ÚSMĚVEM

SKEJŤÁCI DOSTANOU NOVÉ ZÁZEMÍ

AŤ VŠECHNY VAŠE CESTY MAJÍ ŠŤASTNÉ NÁVRATY



INZERCE

R
V

24
0

23
49

/0
8

R
V

24
0

23
50

/0
8

Nová Škoda
Enyaq Coupé
Nabitá zážitky

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Naberte nový směr v elektromobilu Škoda 
Enyaq Coupé  již od 7 900 Kč měsíčně. 

Více informací Vám rádi sdělíme osobně, 
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Autoservis Šrachta s.r.o.
Písecká 513
38601 Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz

Již od

7 900 Kč měsíčně*
Předplacený servis 
zdarma**

Prodloužená záruka
zdarma**

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Enyaq Coupé: 14,7–16,3 kWh/100 km, 0–0 g/km Ilustrativní fotografi e

*Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Enyaq Coupé 60 Selection 
150 kW v ceně 1 075 000 Kč, při fi nancování se Škoda Financial 
Services v ceně 1 075 000 Kč, splátka předem 430 000 Kč 
(40 %), výše úvěru 645 000 Kč, poplatky za uzavření a vedení 
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 738 400 Kč, celkové platby 
za úvěr vč. pojištění 806 704 Kč, RPSN vč. pojištění 7,762 %, délka 
úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 430 000 Kč, 
měsíční splátka úvěru 6 425 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 
7 900 Kč, úroková sazba p. a. 4,30 %. Součástí fi nanční služby je 
pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě 
„pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. 
Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení 
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 
15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití 
vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi 
společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

**Platí při fi nancování Chytře se Škoda Financial Services

enyaq-fl-lunch-2025-inzerce-180x120mm.indd   1enyaq-fl-lunch-2025-inzerce-180x120mm.indd   1 14.07.2025   15:3214.07.2025   15:32

Záruka 2+3 roky  nebo 200 000 km

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 Volkswagen Transporter: 6,9–9,0 l / 100 km a 182–235 g / km.

Přiveze vše. Spolehlivě.
Nový Transporter. Již k objednání.

Objevte nejnovější generaci Volkswagenu Transporter.  
Osvědčená kvalita nyní ještě praktičtější, modernější  
a flexibilnější. Díky rozšířenému nákladovému prostoru  
a větší nosnosti až 1,33 tun doveze všechno, co zrovna  
potřebujete. Nový Transporter je jednoduše ideálním  
partnerem pro vaši rodinu i podnikání.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz
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■  BŘETISLAV HRDLIČKA,  
STAROSTA

Máme polovinu prázdnin za sebou, ale (buď-
me pozitivní) – ještě polovinu prázdnin před 
sebou. Srpen bývá mírnější v počasí, i když 
dovede také překvapit. Překvapeni ale ne-
budete z  bohatého kulturního programu, 
organizovaného jako vždy městským kultur-
ním střediskem – počínaje naším Václavem 
Novákem (kytara) a  konče Dudák festem 
nebo novým festivalem – Roztančíme Stra-
konice. Běží další investice do škol a školek, 
město vždy dává důraz na rozvoj budou-
cích generací, staví se zázemí pro skatepark, 
kope se po celém městě včetně náměstí, 
všude jsou vidět roztodivné květiny a cítit 
jejich vůně. Hasiči jsou přestěhovaní v nové 
zbrojnici, dobře nás osvěžuje Podskalí se 
svými restauracemi, stejně tak ale kamenné 
pivnice ve městě, běží prázdninové spor-
tovní i  turistické kempy, létá i  jezdí se na 
dovolené, prostě léto ještě zdaleka nekončí. 
Mohu vám jen doporučit – užívejte si (zdra-
vě), život letí jako splašený. A nezapomínejte 
na svoje rodiče, kteří si s vašimi dobrodruž-
stvími užili své, ale ani na prarodiče, kteří si 
zase užili své s vašimi rodiči. Ať je to jak chce, 
i ten největší tvrďák touží po kousku lásky. 
Tak ji dopřávejme, dokud můžeme. Krásné 
prázdniny.

ZPRÁVY

Strakonice vstoupily do letní staveb-
ní sezony naplno. V současnosti probíhají 
vedle jiných dvě důležité investiční akce, 
které mají zásadní dopad na kvalitu ve-
řejného prostoru i  na možnosti aktivního 
trávení volného času ve městě. První z nich 
je výstavba nové cyklostezky ze Strakonic 
do Pracejovic. Druhou pak dlouho očeká-
vaná rekonstrukce bývalé truhlárny, která 
se změní v moderní zázemí pro skatepark. 

CYKLOSTEZKA DO PRACEJOVIC: LÁVKA 
PŘES OTAVU UŽ LETOS? 
Výstavba nové cyklostezky do sousedních 
Pracejovic, která zlepší bezpečné spoje-
ní pro cyklisty i  pěší, je v  plném proudu. 
V  současnosti probíhají sanační práce, 

skrývka ornice a  navážení jednotlivých 
konstrukčních vrstev. Dokončen byl pro-
pustek a  na levém břehu Otavy se roz-
běhly práce na oplocení a přípravě území 
pro budoucí lávku přes řeku. Celou stavbu 
realizuje firma ZNAKON v režimu „design 

Dvě klíčové stavby ve 
Strakonicích: cyklostezka 
a nové zázemí pro skatepark

and build“, tedy metodou „navrhni a po-
stav“. To znamená, že zhotovitel zajišťuje 
jak projektovou dokumentaci, tak samot-
nou výstavbu. Pokud klimatické podmínky 
a kapacitní vytíženost firmy dovolí, mohla 
by být ještě letos na podzim zahájena vý-
stavba samotné lávky přes Otavu. Celkové 
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náklady činí 23,5 milionu korun, přičemž 
město na projekt získalo dotaci z Integro-
vaného regionálního operačního programu 
ve výši 14,8 milionu korun v  rámci výzvy 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

NOVÝ ŽIVOT PRO STAROU 
TRUHLÁRNU: ZÁZEMÍ PRO SPORT, 
KULTURU I SETKÁVÁNÍ 
Druhou zásadní investicí letošního roku je 
přestavba bývalé truhlárny v těsné blízkos-
ti skateparku, která se během příštích mě-
síců promění v  plnohodnotné zázemí pro 
jezdce i veřejnost. Jedná se o starý objekt, 
který byl kdysi postaven v akci „Z“, nikdy 
však nedošlo ke kolaudaci. Budova roky 

chátrala, město se proto rozhodlo využít 
její potenciál a  rekonstruovat ji tak, aby 
sloužila veřejnosti. Aktuálně probíhají bou-
rací práce. Následovat bude úprava půdo-
rysu, výstavba příček, instalace sociálního 
zařízení a  celkové technické zhodnocení 
objektu. Díky napojení na vodu a  kanali-
zaci bude možné prostor plnohodnotně 
využívat celoročně. Zakázku realizuje firma 
TaPraSys, s. r. o., která ve výběrovém řízení 
nabídla cenu necelých 8,6 milionu korun 
s  DPH. Chystané zázemí nabídne: rychlé 
občerstvení s  letním provozem (a  možná 
i  celoročním), víceúčelový sál/klubovnu 
využitelnou pro malé kulturní akce a kon-
certy, sociální zařízení a sklady pro potřeby 

provozu skateparku. Zároveň bude areál 
lépe napojen na okolí – vybuduje se nový 
chodník a  dojde k  opravě zpevněných 
ploch v bezprostředním okolí objektu.

INVESTICE DO INFRASTRUKTURY 
I KVALITY ŽIVOTA 
Obě stavby jasně ukazují směr, kterým 
se chce město v  oblasti investic ubírat – 
podpora udržitelné dopravy, bezpečného 
pohybu ve městě, sportu, kultury i komu-
nitního života. „Nejde jen o  to postavit 
chodník nebo opravit budovu. Jde o kva-
litní prostředí pro život lidí všech generací,“ 
říká místostarosta Rudolf Oberfalcer.
 Markéta Bučoková, PR

Vedení města navštívilo v červnu dvě vý-
znamné firmy působící ve Strakonicích, 
společnost SAGE Automotive Interiors 
a  ČZ, a. s. Důvodem byly stížnosti oby-
vatel přilehlých čtvrtí na dlouhodobě vy-
pouštěné a  život znepříjemňující emise 
z obou firem. Radnice proto situaci začala 
aktivně řešit. V  několika lokalitách byly 
instalovány senzory na měření kvality 
ovzduší a  vedení města obě společnosti 
oslovilo a  osobně s  nimi jednalo o  mož-
ných opatřeních. Výsledek? Dvě velmi 
rozdílné reakce.

SAGE – DVA TÝDNY KLID, 
PAK JEŠTĚ HORŠÍ STAV
Přestože zástupci společnosti SAGE při 
osobní návštěvě potvrdili ochotu spolu-
pracovat a přislíbili, že se budou proble-
matikou vypouštění exhalací vážně za-
bývat, realita je bohužel jiná. Zhruba dva 
týdny po jednání byl sice klid, poté však 
došlo naopak ke zhoršení situace – ze-
jména ve večerních a  nočních hodinách, 
což potvrdila i naměřená data. Město re-
gistruje stále četnější stížnosti obyvatel, 
kteří popisují silný zápach a dráždivé vý-
pary. Zástupci společnosti přitom tvrdí, 
že „neví“, co a zda vůbec něco vypouští. 
Z pohledu města jde o nezodpovědný pří-
stup, který podkopává vzájemnou důvě-
ru.

„V žádném případě nikdo nechce firmu 
poškodit. Jsme si vědomi toho, že společ-
nost SAGE zaměstnává 350 lidí převážně 
ze Strakonic a  okolí. Ale zároveň nemů-
žeme přehlížet, že podnik bere vše tak 
trochu na lehkou váhu, chová se neekolo-
gicky a ignoruje opakované stížnosti oby-
vatel i  vedení města. Očekávali bychom 
konstruktivní přístup a  přijetí reálných 
opatření,“ říká místostarosta Horejš.

ČZ: INVESTICE DO TECHNOLOGIÍ 
A SNAHA O ZMĚNU

V  úplném kontrastu stojí přístup spo-
lečnosti ČZ, a. s., která nejen že s městem 
intenzivně komunikuje, ale především 
investuje do ekologičtějších technologií 
v  divizi slévárny. Firma nedávno pořídila 
nový závěsný tryskač AGTOS, který na-
hradil dosluhující zařízení značky Škoda. 
Nový systém je vybaven samostatným 

Vedení města jedná s průmyslovými 
podniky. Cílem je čistější vzduch 
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DOTACE PRO VOLNÝ ČAS

Město Strakonice vyhlašuje, jako v letech 
minulých, mimořádnou podporu aktivit 
pro volný čas dětí ve věku od 6 do 15 let 
s trvalým pobytem na území města Stra-
konice. Také letošní rok není výjimkou 
a děti narozené v období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2019 si mohou požádat o zmíněnou 
podporu pro školní rok 2025/2026.
Na základě podaného registračního for-
muláře město Strakonice podpoří každé 
dítě částkou 1 000 Kč podle vybraného 
spolku či kroužku, kterému budou chtít 
žadatelé finance poukázat. Na představi-
telích spolků či kroužků pak bude, jak s fi-
nančními prostředky naloží. Finance jsou 

určeny především na úhradu členských 
příspěvků nebo poplatků za zájmový 
kroužek, případně na činnost obdarova-
ného subjektu.
Vyplněné formuláře mohou žadatelé po-
dávat od 1. srpna 2025 do 31. října 2025 
na podatelnu MěÚ Strakonice nebo pří-
mo na odbor školství. Předepsané tisko-
pisy včetně pravidel mimořádné podpory 
jsou k  dispozici na www.strakonice.eu/
samosprava/dotace.
V  případě dotazů využijte následující  
e-maily: martina.dubova@mu-st.cz nebo 
lucie.kalinova@mu-st.cz. 

Odbor školství

Podpora pro děti začíná

filtračním zařízením bez výfuku do vnější-
ho prostředí – přefiltrovaný vzduch se tak 
vrací zpět do haly a nedochází k vypouš-
tění emisí do okolí.

Dalším důležitým krokem bylo pořízení 
nové formátovací a odlévací linky na ben-
tonitové směsi od značky DISA. Celá linka 
je vybavena filtračními jednotkami HER-
DING, které rovněž zajišťují, že přefiltro-
vaný vzduch zůstává uvnitř výrobní haly. 
Výrazné ekologické zlepšení přináší i pře-
chod z  původní croningové technologie 
právě na tuto modernější bentonitovou 
linku. O této změně se mohlo vedení měs-
ta přesvědčit na vlastní oči. Společnost 
tak v posledních měsících ukončila něko-
lik projektů staré technologie a postupně 
převádí výrobu na novou. Je evidentní, že 
firmě záleží na tom, aby splňovala nejen 
zákonné limity, ale šla i dál – směrem k še-
trnějšímu přístupu k životnímu prostředí.

MĚSTO BUDE POKRAČOVAT 
V TLAKU NA ZLEPŠENÍ
Kvalita ovzduší ve městě není pro radnici 
okrajovým tématem. Cílem není „boj proti 
podnikům“, ale nalezení vyváženého řeše-
ní, které zachová pracovní místa a zároveň 
ochrání zdraví a životní prostředí obyvatel 
Strakonic. Rozdíl mezi přístupem obou fi-
rem je však aktuálně výrazný. Město bude 
ve sledování situace pokračovat a očeká-
vá od obou podniků odpovědný přístup.

Jak píšeme výše, po městě byly na-
instalovány měřicí stanice na kvalitu 
ovzduší včetně meteostanic. Po úspěš-
ném zkušebním provozu těchto zařízení 
jsme se rozhodli data zveřejnit na webo-
vých stránkách města. Dále můžete po-
užít k naskenování zde přiložený QR kód 
a sledovat aktuální naměřené hodnoty na 
svém mobilním zařízení. Tyto QR kódy 
jsou také umístěny přímo na všech třech 
lampách veřejného osvětlení, kde jsou 
senzory instalovány. Čistota ovzduší se 
tímto dostává pod veřejnou kontrolu.

Markéta Bučoková, PR 

AKTUÁLNÍ  
STAV OVZDUŠÍ 
A METEO DATA

agdatasmart.com

Naskenuj QR

PEČUJEME O NAŠE OBČANY
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Obyvatelé Strakonic mohou od červen-
ce využívat dvě nová kontejnerová stání 
s moderními polopodzemními kontejnery. 
První z nich vzniklo v ulici Blatenská, dru-
hé v ulici Pod Hájovnou. Zakázku na jejich 
vybudování získala stavební společnost  
H a T, s. r. o., ze Strakonic, která nabíd-
la realizaci za necelé dva miliony korun 
včetně DPH. Smlouva s městem byla po-
depsána už v  loňském roce, práce pro-
bíhaly v  první polovině letošního roku. 
V každém ze dvou nových stání je umís-
těn kontejner o  objemu 5 m³ na plast,  
5 m³ na papír a 3 m³ na sklo. V ulici Pod Há-
jovnou je navíc doplněn nadzemní kontej-
ner na použité kuchyňské oleje o objemu  
240 litrů. Polopodzemní kontejnery jsou 
moderním a  elegantním řešením pro tří-
dění odpadu. Jejich hlavní výhodou je čás-
tečné zapuštění pod úroveň terénu, čímž 
působí méně rušivě a zároveň zajišťují lepší 
skladovací podmínky – odpad je umístěn 
ve stálé teplotě, což omezuje jeho rozklad 
a snižuje riziko nepříjemného zápachu. 

Město navíc zvažuje další rozšíření této 
technologie. V  minulosti byly podzemní 
kontejnery vybudovány také v  blízkos-
ti Velkého náměstí. Dnes jsou však již 

technicky dožilé a není možné je opravit. 
Jsou proto aktuálně uzavřeny a  nelze je 
používat. Hledá se způsob, jak s nimi dál 
naložit. Jako možná cesta se nabízí pi-
lotní projekt přestavby původního pod-
zemního kontejneru v  ulici Pionýrská na 
nový polopodzemní typ. Pokud se řešení 
osvědčí, mohly by v budoucnu podobnou 
úpravou projít i další dvě lokality – v ulici 
Sokolovská a v ulici Kochana z Prachové.

Máme důvod k  pochvale. Strakoničtí 
patří dlouhodobě k  nejlepším v  třídění 

odpadu – ať už jde o  papír, plast, nebo 
sklo, jsme nad průměrem nejen v  rámci 
celé republiky, ale i nad úrovní Jihočeské-
ho kraje. Dokonce i mezi městy srovnatel-
né velikosti si vedeme výborně. Děkujeme 
všem, kdo třídí pečlivě a s rozmyslem. Prá-
vě vy jste důkazem, že to má smysl. A pro 
ty, kteří ještě váhají – pojďme to zkusit 
společně. Drobné změny v každodenních 
návycích mohou znamenat velký posun 
pro nás všechny.

Markéta Bučoková, PR 

Na sportovišti TJ Dražejov začala vý-
stavba nové budovy šaten. Nahradí 
dosluhující objekt, který už nevyhovuje 
současným potřebám a bude komplet-
ně odstraněn. Na jeho místě vznikne 
moderní jednopodlažní stavba, která 
nabídne šatny, zázemí pro sportovce 
a zároveň částečně poslouží i divákům. 
Součástí nové budovy bude také tribu-
na se dvěma řadami plastových sedaček 
a  bezbariérovou rampou pro osoby se 
sníženou pohyblivostí. Předání stave-
niště proběhlo v  prvním červencovém 
týdnu, s dokončením se počítá v květnu 
2026. Na realizaci získalo město Stra-

k o n i c e 
d o t a c i 
ve výši  

6 milionů korun z  Jihočeského kraje 
prostřednictvím Krajského investiční-
ho fondu. Celkové náklady na výstavbu 
přesáhnou 14,5 mil. korun. Zakázku zís-

kala z výběrového řízení společnost PV 
STAV eu, s. r. o. 

Výstavba přinese lepší podmínky ne-
jen sportovcům, ale i  divákům, kteří si 
nově budou moci užít utkání pohodlněji 
a komfortněji než doposud.

Markéta Bučoková, PR 

Rostou šatny, zázemí i tribuna

Máme nové kontejnery. 
Staré čeká proměna 
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Informace a přihlášky                           776 029 734
office@skolavolynka.cz                     skolavolynka

Anglický 
jazyk

Malý
 cestovatel

Nabídka kroužků ve Strakonicích 
pro školní rok 2025/2026

Kreativní
kroužek

Kroužek
pro cukráře

The Little
Traveler
vedený v AJ

Příprava na
jazykové

certifikáty

Hudební 
kroužek

Robotika
Fotografický

kroužek

Matematický
kroužek

V  červnu letošního roku oslavila krás-
né 100. narozeniny paní Helena Vadlej-
chová, rodačka z  Hoslovic. K  jejím na-
rozeninám jí osobně přišel poblahopřát 
i starosta města Břetislav Hrdlička. Paní 
Helena se narodila v roce 1925 jako jed-
no z deseti dětí. Doba nebyla jednodu-
chá – z celé sourozenecké skupiny se do-
spělosti dožilo devět sourozenců. První 
vlna dětí přišla ještě před první světovou 
válkou, během níž otec odešel na fron-
tu. Po jeho návratu následovalo naro-
zení dalších dětí, mezi nimiž byla právě 
i  paní Helena. Její tatínek byl na svou 
dobu neobyčejně pokrokový a vzdělaný 
muž – pořídil do domácnosti rádio a kladl 
důraz na vzdělání všech svých dětí. Paní 
Helena se vyučila prodavačkou knih a její 
život zásadně ovlivnila i  druhá světová 
válka. Během ní byla totálně nasazena ve 

strakonické zbrojovce, kde poté zůstala 
pracovat i po válce. 

S  láskou vzpomínala na své dětství 
v  Hoslovicích – na pasení hus, na život 
v početné rodině, kde každé z dětí mělo 
svou povinnost. Pomáhat rodičům bylo 
samozřejmostí, a přesto paní Helena vy-
práví o  těchto letech s  velkou pokorou 
a vděčností, která z ní i dnes vyzařuje. 

Dnes žije u své dcery, která jí společně 
s  rodinou poskytuje krásné a  láskyplné 
zázemí. Paní Helena stále ráda čte knihy, 
a právě čtení je jedním z motorů její ne-
uvěřitelné životní síly. 

Návštěva u paní Heleny byla milá a obo-
hacující. Setkání s  lidmi, kteří v sobě ne-
sou klid, vděk a životní nadhled, je vzácné. 
Přejeme paní Heleně do dalších let pevné 
zdraví, lásku nejbližších a mnoho důvodů 
k radosti. Markéta Bučoková, PR 

Sto let vděčnosti, pokory a vnitřní síly

zdravím vás uprostřed léta. 
Vzpomněl jsem si po letech na 

jednu knížku, kterou napsal dnes již 
zesnulý innsbrucký biskup Reinhold 
Stecher. Popisuje v ní společné zážit-
ky mladých lidí, které rád doprovázel 

do hor. V jedné kapitole píše o prožit-
ku vděčnosti při pozorování horských 

velikánů, západů či východů slunce. Ten-
to pocit vděčnosti spontánně zaplaví naši bytost 

při kontaktu s přírodou, při poslechu krásné hudby, když 
poprvé držíme malé dítě v náručí, když se po dlouhém boji 
s nemocí dozvíme zprávu o uzdravení. Vděčnost je výkřikem 
radosti, hlubokým postojem pokory před tajemstvím života 
i nitro naplňujícím pokojem, kdy se dotýkáme samé podstaty 
svého bytí. Kdy jsme naposledy pocítili takovou vděčnost? 
Jeden mladý muž mi popisoval, že ji prožíval ve chvíli, kdy 
se mu narodila první dcera. Každé ráno si pak při cestě 
do práce s vděčností připomínal, čím je jeho život bohatý 
a naplněný. Jeho srdce se víc a víc otevíralo skrze vděčnost 
k poznání, že jeho „díky“ není voláním do prázdna. Že má 
svého adresáta. Objevil, že vděčnost je pozváním ke vztahu 
JÁ – TY. „Našel jsem tak skrze vděčnost Boha,“ nadšeně mi 
vyprávěl, když jsme se poprvé setkali. 
Přeji vám požehnaný čas a mnoho důvodů k vděčnosti.  

P. Jan Doležal, farář

Milí čtenáři,
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3.–4. 8., 17:30 hod.
Zlouni 2
USA, animovaná komedie, dabing, 96´ 
3.–4. 8., 20:00 hod.
Sbormistr
ČR, drama, 109´
5.–6. 8., 17:30 hod.
Jak vycvičit draka  
USA, dobrodružný, dabing, 116´
5.–6. 8., 20:00 hod.
Vrať mi ji
USA, horor, titulky
9., 11., 12. 8., 17:30 hod.
Bodlinka: Pichlavé dobrodružství
VB/Luc, animovaný/rodinný/dobrodružný, 
dabing, 85´
9., 11. 8., 20:00 hod.
Pod parou 
12., 13. 8., 20:00 hod.
Mezi námi děvčaty 2
USA, komedie, titulky, 111´
15., 18., 19., 20. 8., 20:00 hod.
Velká cena Evropy: Tlapky na pedály
Něm, animovaný/rodinný/komedie, dabing, 98´
15., 18. 8., 20:00 hod.
Džob
ČR, drama, 90´

19.–20. 8., 21:00 hod.
Dokonalá shoda
USA, komedie, 117´
21. 8., 20:00 hod.
Duchoň
SVK, drama, titulky, 95´
22., 23., 25., 26. 8., 17:30 hod.
Odvážná Emma
USA, Čína, Irsko, animovaný/rodinný, dabing, 87´
22.–23. 8., 20:00 hod.
Nikdo 2
USA, akční komedie, titulky, 89´
25.–26. 8., 20:00 hod.
Splitsville
USA, komedie, titulky, 100´
27. 8., 20:00 hod.
Tony má plán
ČR, komedie, 80´
28., 29., 31. 8., 17:30 hod.
Slečna Moxy
Niz/Bel, animovaný/rodinný/komedie, dabing, 
88´
28. 8., 20:00 hod.
Jarek
ČR, dokument 
29., 31. 8., 20:00 hod.
Karavan
ČR/SK, drama, 102´ 

1. 3. – 19. 10.
Cín: zapomenutá krása starého řemesla
minivýstava cínových předmětů, například 
pozůstalost jednoho z posledních 
uměleckých cínařů Ferdinanda Brože
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. 
6. 5. – 31. 8.
Rok 1945 na Strakonicku pohledem 
archivních pramenů
k vidění různorodé archivní dokumenty 
mapující rok 1945 v okrese Strakonice, např. 
fotografie, noviny, plakáty, mapy…
místo: Státní okresní archiv Strakonice
otevřeno: všední dny 8:00–14:00 hod. 

6. 5. – 31. 8.
Co přinesl KVĚTEN 1945
Panelová výstava o osvobození Strakonic na-
stíní vývoj událostí prvního desetiletí po válce.
místo: víceúčelový sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. 

11. 6. – 26. 8.
Rudolf Vozár: Malba na porcelán
výstava věnovaná vzácné ruční technice
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

20. 6. – 7. 9.
Mozaika do StrakoNIC NENÍ VÍC
Magdalena Kracík Štorkánová, přední 
česká restaurátorka mozaik, vytváří 
monumentální mozaiky do architektury, ale 
také komorní a drobné závěsné mozaikové 
obrazy. 
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. 

26. 6. – 17. 9.
V barvách duše
obrazy klientů Centra duševního zdraví 
Fokus Písek
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–
Čt 8:00–18:00 hod., Pá 8:00–16:00 hod., 
So 8:00–12:00 hod.)

4. 8. – 21. 9. 
Ticho vnitřních krajin / Jan Litera – koláže 
bez vernisáže 
místo: Artwall Strakonice, ul. Želivského

Do konce srpna
Tvorové
výTvorové Kájiny Žitné
výstava přístupná v době konání 
společenských akcí
místo: společenský sál ŠK

VÝSTAVY KINO OKO

Infocentrum je místem potravinové pomoci 
zásobené potravinovou bankou. Senioři 
v nouzi se mohou hlásit u paní Hrdličkové, 
tel.: 777 118 646, a u paní Žilákové, tel.: 
720 043 670.

Dárkové poukázky jubilantům
vyřizuje IC pro seniory 

19. 8., 10:00–14:00 hod.
Trénování sportovních disciplín pro seniory 
bollo bal, střelba na florbalovou branku, hod 
kroužky na tyčku aj., vstup zdarma

INFOCENTRUM PRO SENIORY

6., 13., 20., 27. 8., 7:30–8:30 hod.
Ráno dělá den – Yoga s Lenkou Vávrovou
12., 19., 26. 8., 9:00–11:00 hod.
Snídaně v trávě
12., 19., 26. 8., 11:00–18:00 hod.
Výlety za poznáním
14., 21. 8., 9:00–12:00 hod.
Sociální poradenství
14., 21., 28. 8., 15:00–18:00 hod.
Kurz šití
14., 28. 8., 17:00–18:00 hod.
Aerobik se Žanou
28. 8., 15:00–17:00 hod.
Paličkování

KOMUNITKO 1415

srpen / Po–Ne / 9:00–17:00 hod. 
30. 8., 10:00–17:00 hod.
Dožínky
Ukázky zpracování obilí, mlácení cepy 
a na mlátičce, vázání povřísel a předávání 
dožínkového věnce. Pečení chleba, 
zelňáků či dalamánků. Dílničky pro děti 
a řemeslný jarmark. Vystoupí Folklórní 
soubor Písečan.

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE 

O letních prázdninách je Beruška pro 
veřejnost uzavřena z důvodu konání 
příměstských táborů. Volné termíny na 
webu Berušky.

RC BERUŠKA STRAKONICE

Letní areál 
Po–Ne 10:00–20:00
18.–23. 8. bude 50m bazén pro veřejnost 
omezen v čase 10:00–12:00 hodin na  
4 dráhy
11.–15. 8., 24.–29. 8. bude 50m bazén pro 
veřejnost omezen v čase 10:00–11:00 
hodin na 4 dráhy
Krytý bazén uzavřen.
Sauna 
od 1. 8. do 17. 8. (18.–31. 8. zavřeno)                                      
Út 15:00–22:00 ženy      
St 15:00–22:00 muži                                              

PLAVECKÝ STADION 

9. 8., 20:30 hod. 
Tenkrát v Hollywoodu – promítání
místo: minipivovar Haďák 
pořádá: Jsme Strakonice

POZVÁNKA

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

SPORT

srpen / Út–Ne / 9:00–17:00 hod.
(včetně svátků)

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

732 574 319 dobiasova@regvyd.cz

+ rok        2025 !!!!
+  v obdélníku !!!!!

MěKS Strakonice 

Letňák    17:00
STRAKONICE   

MARTINA PÁRTLOVÁ 
RIVERSIDE PROJECT          VOSOLIT!

99.. 88..

Aneta DOBIÁŠOVÁ

4.–8. 8.
Příměstský tábor s knihovnou – Expedice 
Příběh
divadelní příměstský tábor pro děti ve věku 
9–12 let
místo: oddělení pro děti ŠK
5. 8., sraz v 10:45 hod. na autobusové zastávce 
Kvilda, Bučina st. hr.
Přírodovědný výlet se šumavským 
průvodcem Josefem Peckou do okolí Bučiny
půjde se po zpevněných cestách a případně 
i terénem cca 11 km 
více na pobočce ŠK Za Parkem
7. 8., 14:00–17:00 hod.
Tvořivé odpoledne na pobočce – rozkvetlá 
zahrada
materiál k dispozici na místě

místo: pobočka ŠK Za Parkem  
11.–15. 8. 
Příměstský tábor s knihovnou – taneční 
pro děti ve věku 7–12 let
místo: oddělení pro děti ŠK
18.–22. 8.
Příměstský tábor s knihovnou – Cesta za 
vlastní ilustrovanou knihou
výtvarný příměstský tábor pro děti ve věku 
6–15 let
místo: oddělení pro děti ŠK
18. 8., 16:00 hod.
Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát se 
vzpomínkami Fanka Jilíka
místo: pobočka ŠK Za Parkem

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

7. a 28. 8., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112
12. a 26. 8., 18:00 hod. 
Klub deskových her
13. 8., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější, otevřené 
setkání

ČAJOVNA NA PŮDĚ

8. 8., 19:00 hod. 
Táborák a hudební jam 
zdarma
29. 8., 19:00 hod. 
Arleta & Ice Hokku – koncert 
rap, elektronika, indie-pop

PROSTOR 1415
(Na Ostrově 1415, přízemí)

... bylo otevřeno za podpory společnosti Purina a veřejnost ho může využívat 
neomezeně. Nachází se za ČOV.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby:  8:00 hod. Podsrp, 
9:30 hod. sv. Markéta, od 29. 6. do 31. 8. sv. 
Prokop od 18:30 hod. Během prázdnin se 
nekonají středeční Hovory o víře. 

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každá neděle 9:30 hod.

BOHOSLUŽBY

Otevřen kostel sv. Markéty s možností  
samostatné prohlídky (4. 7. – 31. 8.)
pátek až sobota: 10:00–12:00, 13:00–17:00,
neděle: 13:00–17:00 hod.

Kostel sv. Prokopa – možnost prohlídky pro
skupiny po domluvě s pí Blankou Madovou,
tel.: 602 333 290, nebo Martinem Matějkou,
tel.: 777 813 238

PROHLÍDKY KOSTELŮ

Nové psí hřiště



KALENDÁŘ AKCÍ

10

AKCE
9. 8., 17:00 hod.
DUDÁK MUSICFEST STRAKONICE 
Kryštof, M. Pártlová, Vosolit!, Riverside Project
Areál Panské zahrady bude otevřený již od 
15:00 hod. jako relaxační a občerstvovací zóna. 
Brány letního kina se otevřou 1 hodinu před 
zahájením festivalu. 

PROMÍTÁNÍ
1. 8., 21:00 hod.
Rivalové: Akademie rychlosti
Francie, sportovní/drama/akční, titulky, 98´
2. 8., 21:00 hod.

Džob
ČR, drama, 90´
7. 8., 21:00 hod.
Mezi námi děvčaty 2
USA, komedie, titulky, 111´
8. 8., 21:00 hod.
Pod parou
ČR/SK, drama/komedie, 112´
10. 8., 21:00 hod.
Hodina zmizení
USA, horor/thriller/mysteriózní, titulky, 128´
14. 8., 21:00 hod.
Bláznivá střela
USA, komedie, titulky, 85´

16. 8., 21:00 hod.
Velká cena Evropy: Tlapky na pedály
Něm, animovaný/rodinný/komedie, dabing, 98´
17. 8., 21:00 hod.
Dokonalá shoda
USA, komedie, 117´, titulky
24. 8., 21:00 hod.
Tony má plán
ČR, komedie, 80´
30. 8., 21:00 hod.
Witchboard: Hra s duchy
USA, horor/mysteriózní/thriller, titulky, 115´

LETNÍ KINO

15. 8., 19:30 hod.
Strašidlo cantervillské 
Příběh s opravdovými herci a živým 
strašidlem. Divadelní komedie na hradech 
a zámcích. 
místo: nádvoří hradu
22.–23. 8. 
Roztančíme Strakonice
dvoudenní multižánrový hudební festival – 
zdarma 
drum show, rock, funk, latino music, folk 
punk ad., více níže
místo: parkoviště u kostela sv. Markéty

POD ŠIRÝM NEBEM

3. 8., 19:00 hod.
Past na myši – A. Christie
Detektivka s překvapivým rozuzlením
10. 8., 17:00 hod.
Nedělní odpoledne s Antonínem 
Talofousem z Protivína, zdarma
13. 8., 19:00 hod.
Byla jednou jedna kytara
Koncert písní Václava Nováka
17. 8., 16:00 hod.
Zpíváme a tančíme s Míšou Růžičkovou

20. 8., 18:00 hod.
Jamování pod pergolou
Večerem provází kapela Pauza, zdarma.
21. 8., 15:00 hod.
XXXI. ročník Strakonického běhu městem
28. 8., 19:00 hod.
Jiří Pavlica & Hradišťan 
29. 8., 20:00 hod.
Disco party – DJ Basslicker
31. 8., 17:00 hod.
Nedělní odpoledne s dechovou hudbou 
Horalka, zdarma

PANSKÁ ZAHRADA

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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Cestou vůle bylo zřízeno v  roce 2001 při Základní škole 
speciální Strakonice s  cílem zrealizovat aktivity zahrnující 
přímou podporu mentálně hendikepovaných osob, od roku 
2015 pod vedením rodičů, kteří zajišťují administrativu, 
přednášky a pořádání kulturních vzdělávacích, sportovních 
a rehabilitačních akcí, např.:
- vydávání propagačních a informačních materiálů,
-  příležitostný prodej výrobků osob se zdravotním postiže-

ním, rodičů a přátel spolku,
-  materiální a finanční podpora integračních aktivit v soula-

du s účelem spolku,
- pronájem a půjčování věcí movitých.

Marie Žiláková, 
předsedkyně Komise pro sociální věci a zdravotnictví 

Cestou vůle, z. s.

Kontakt:
Adresa: Lidická 194, 386 01 Strakonice  
Tel.: 777 300 229, 604 186 091
E-mail: cestouvulezs@seznam.cz
Web: www.cestouvule.cz
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Nástrojař
Montážní dělník / dělnice 

Šička / Šič
Mechanik / Mechanička 

Skladník
Manipulant

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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RAMPA – POHODA PRO CYKLISTY

Obyvatelé chatové oblasti u zahrádek na 
výpadovce směrem na Radomyšl se v po-
slední době obracejí na město s dotazem, 
proč MHD nezajíždí blíže k této lokalitě. 
Jedná se zejména o  starší občany, kteří 
by tuto možnost přivítali a  pro které je 
cesta pěšky často náročná – i přesto, že 
město nedávno vybudovalo nový chodník 
včetně jeho prodloužení až k zahrádkám. 
Vedení města se podnětem začalo zabý-
vat a místostarosta Rudolf Oberfalcer už 
v  této věci podnikl konkrétní kroky. Po-
žádal vedení společnosti Jikord, krajské-
ho koordinátora dopravy, která zajišťuje 
síť meziměstských autobusových linek, 
aby byly některé zastávky v blízkosti této 
oblasti zařazeny do smluvního systému 
MHD Strakonice. Jedná se o  následující 
zastávky: Strakonice, U  Cihelny, Řepice, 
žel. zastávka, chatová oblast Strakonice, 
pískovna V Holi. Cílem je, aby tyto zastáv-
ky byly zahrnuty do tzv. závazku veřejné 

služby, a  mohly tak spadat pod MHD 
Strakonice. To by umožnilo tarifní pro-
pojení i úhradu případných tarifních ztrát 

městem. O dalším vývoji budeme občany 
informovat.

Markéta Bučoková, PR 

Město jedná o rozšíření MHD na Radomyšlské 

Pěší i  cyklisté se v  příštích 
měsících dočkají výrazného 
zlepšení přístupu mezi cyk-
lostezkou podél řeky Volyň-
ky a  mostem Jana Palacha. 
Město totiž zahájilo výstavbu 
nové ocelové rampy, která 

usnadní pohyb v tomto frekventovaném úseku. Rampa, kterou 
dodá společnost Protom, s. r. o., propojí stávající cyklostezku 
s částí chodníku a výrazně zvýší bezpečnost i komfort pohybu 
v místě. Celková cena stavby přesahuje 1,5 milionu korun včetně 
DPH. Podle smlouvy by měla být hotova do pěti měsíců od předá-
ní staveniště. S rampou souvisí i další pozitivní změna. 

V  reakci na loňské povodně, které poškodily povrch cyklo-
stezky podél Volyňky, se město rozhodlo využít této příležitosti  
a cyklotrasu opravit. Součástí prací proto bude také obnova poni-
čeného povrchu, čímž se zlepší celkový stav stezky a její bezpeč-
nost pro cyklisty i chodce. „Lávka i oprava cyklostezky jsou kro-
kem ke zlepšení infrastruktury pro pěší a cyklisty ve městě. Tato 
část města je hojně využívaná, a proto věříme, že nové propojení 
ocení jak místní obyvatelé, tak návštěvníci,“ uvedl místostarosta 
Oberfalcer. Markéta Bučoková, PR

V sobotu 14. června se konal čtvrtý ročník štafetového běhu Ota-
va Run, při kterém čtyřčlenné týmy doprovází řeku Otavu po celé 
její délce z Čeňkovy pily až po soutok s Vltavou pod zvíkovským 
hradem. Trasa dlouhá přes 110 kilometrů vede převážně přírodou, 
ale i přes známá města na Otavě – samozřejmě i přes Strakonice, 
které leží v samém srdci této pouti. Běžci se tu ocitají ve zvlášť 
malebné kulise: do města dorazí přes Podskalí, kde se zejména le-
tos mohli vděčně schovat před vysokým sluncem. Předávka štafe-
tové pásky proběhla přímo na nádvoří hradu, a stala se tak jedním 
z vizuálních vrcholů dne. 

Otava Run není klasickým závodem. Cílem není jen čas, ale zá-
žitek ze společné cesty. Přesto stojí za zmínku, že letošní ročník 
byl neuvěřitelně vyrovnaný – po více než 9 hodinách běhu dělilo 
první dva týmy v cíli pouhých 44 vteřin! Do cíle nakonec šťastně 
dorazilo všech 8 týmů, přičemž šestice běžců, která se účastní 
od prvního ročníku, tím završila celý čtyřdílný cyklus a může se 
pochlubit, že má v nohou celou Otavu. Další běžci si už na tento 
výkon brousí zuby – příležitost dostanou opět za rok, konkrétně 
13. 6. 2026.

Za zrodem celé akce stojí jeden z běžců ze Sušice, který Otava 
Run každoročně připravuje. Město Sušice tuto sportovní akci i fi-
nančně podpořilo.

Milan Žaloudek

Řeka jako trať: Otava Run  
i ve stínu hradu

Nová rampa propojí cyklostezku 
s mostem Jana Palacha 
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Pracovní náplň:
•	 vedení	realizace	zakázky	od	
přípravy	až	po	konečné	předání	
zákazníkovi

•	 řízení	realizace	výstavby	
z hlediska	uzavřené	SoD,	
dodržování	podmínek	PD				

•	 zastupování	společnosti	při	
jednání	se	správními	orgány,	
orgány	místní	s samosprávy	
a správci	inženýrských	sítí

•	 zajišťování	komplexních	zkoušek	
a všech	dílčích	zkoušek	v rámci	
provádění	díla

•	 zpracování	rozpočtové	kalkulace	
a podkladů	pro	fakturaci	díla

•	 koordinace	dodavatelů	
a subdodavatelů	stavby

Co od vás budeme potřebovat:
•	 středoškolské	vzdělání	
elektrotechnického	směru	s prací	
v oboru	5	let

•	 znalosti	MS	Office	na	vysoké	
uživatelské	úrovni,	uživatelská	
znalost	programu	Helios			

•	 praxe	v řízení	motorového	
vozidla	skupiny	B

•	 organizační	schopnosti
•	 schopnost	plánovat	a vytvářet	

priority
•	 schopnost	rychlého	
rozhodování,	analytické	myšlení,	
samostatnost

•	 vysoké	pracovní	nasazení,	
flexibilita,	spolehlivost
Výhodou pro vás bude autorizace 
v oboru autorizovaný technik pro 
technologická zařízení staveb.

Co vám můžeme nabídnout:
•	 zaměstnání	u stabilní	
a ekonomicky	silné	české	
společnosti

•	 přátelské	prostředí	a pohodový	
kolektiv

•	 finanční	ohodnocení	dle	
zkušenosti	a praxe

•	 měsíční	výkonové	odměny
•	 nastavení	ročních	KPI
•	 služební	automobil	i pro	
soukromé	účely

•	 očkování	proti	klíšťové	
encefalitidě	a chřipce

•	 příspěvek	při	narození	dítěte
•	 reálná	možnost	kariérního	růstu

Mzda 45.000 – 50.000,- Kč
Kontakt: 
Markéta Stará, mobil: 736 524 031

Přijmeme	zaměstnance	na	pozici	
VEDOUCÍ ZAKÁZEK	
Místo	výkonu:	Strakonice	
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Internet od 290 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až300/100
Mb/s

STRAKONICE

www.u-n.cz 373 705 705

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO STRAKONICE
a okolí

✓
✓
✓

✓
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OPERÁTOR  
CNC STROJŮ 
nástupní mzda  
od 33.000 Kč/měs.

ELEKTROMECHANIK 
nástupní mzda 40.000 Kč/měs.

DĚLNÍK VE VÝROBĚ ELEKTRO 
nástupní mzda od 28.000 Kč/měs.
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MAKOV – MÍSTO PLNÉ SRDÍČKA

A teď už víme, že je to to nejlepší místo, 
kam se poraněný nebo opuštěný živočich 
může dostat. Záchranná stanice živočichů 
v  Makově funguje už od roku 1993 pod 
hlavičkou Českého svazu ochránců příro-
dy a má opravdu široký záběr – stará se 
o zvířata z okolí Blatné, Milevska, Strako-
nic, Písku i Vodňan. A stará se srdcem! 

Na ploše 4000 m² je 35 voliér, kde se 
léčí, zotavují a  – pokud to jde – opět 
připravují na návrat do volné přírody 
zranění nebo jinak hendikepovaní volně 
žijící živočichové. Přijímají se ale i  opuš-
těná mláďata, která potřebují péči, než 
se o sebe zvládnou postarat sama. Nejde 
jen o pomoc zvířatům – Makov se věnuje 
i environmentální výchově. Každý rok sem 
míří desítky tisíc lidí, školní výpravy, ro-
diny s dětmi i milovníci přírody. Ekocent-

rum Makov nabízí komentované prohlídky 
i další programy. 

A  proč o  tom píšeme právě teď? Mís-
tostarosta Jaroslav Horejš se spolu se 
zastupitelem Václavem Králem do Ma-
kova osobně vydali, aby nejen navštívili 
areál a podívali se, jak to tam chodí (a že 
bylo co obdivovat!), ale i  proto, aby mís-
tostarosta podepsal smlouvu o  navý-
šení roční dotace města Strakonice na  
250 000 Kč. 

Je to logické – naše městská policie sem 
pravidelně vozí zraněná zvířata z našeho 
okolí. Pomoc Makovu je tak vlastně po-
mocí i naší přírodě. „Není to jen o peně-
zích, ale o tom, že si této práce opravdu 
vážíme. A bylo moc fajn vidět, že se tam 
zvířata dostávají do dobrých rukou,“ 
zhodnotil návštěvu místostarosta. 

Děkujeme celému týmu záchranné sta-
nice Makov pod vedením Libora Šejny za 
to, co dělají. Vaše práce má smysl. A my za 
ni držíme palce i křídla! 

Markéta Bučoková, PR 

Když městská policie vozí ježky 
a čápy... končí často v Makově 

Ve čtvrtek 26. června se Rytířský sál 
strakonického hradu proměnil v  místo, 
kde vládla radost, hrdost a  zasloužené 
uznání. Město Strakonice zde totiž opět 
odměňovalo ty, kteří to ve škole oprav-
du berou vážně, finanční částkou tisíc 
korun. 

Prospěchová stipendia získali žáci  
8. a 9. tříd, kteří zakončili školní rok s vy-
svědčením plným jedniček, i ti, kteří na 
sobě během roku pořádně zapracovali 
a  výrazně si zlepšili prospěch. A  přes-
ně o to tu jde – podpořit píli, motivaci 
a ukázat, že dobrá práce prostě přináší 
ovoce. Nebo v  tomto případě spíš di-
plom a  finanční odměnu. Na slavnost-
ním předávání nechyběli starosta města 
Břetislav Hrdlička, předsedkyně komise 
školství  Veronika Ině ani ředitelé zá-
kladních škol, kteří své žáky přišli s hr-
dostí podpořit. 

Vždyť šlo o  událost s  velkým U, 
o což se postaraly i dvě skvělé saxo-
fonistky – Antonie Hoštičková a  Ni-
cole Jandová, které sáhly po výběru 
plném popových i  rockových melodií 
a vytvořily skvělou atmosféru, kterou 
by jim mohla závidět i leckterá kapela. 

Díky všem, kdo se na této tradici po-
dílejí, a hlavně – gratulace všem oce-
něným! A vám ostatním? Držíme palce,  
třeba příští rok zazní v sále právě vaše 
jméno. 

Markéta Bučoková, PR 

Za jedničky se platí! Město ocenilo 
pilné školáky žákovskými stipendii 
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Každoročně se účastním se svými žáky 
různých mezinárodních i  regionálních 
soutěží. V  53. ročníku Mezinárodní dět-
ské výtvarné výstavy Lidice 2025 – téma 
HRA, do níž bylo doručeno téměř 13 tisíc 
prací z  69 států, získali moji žáci skvělá 
ocenění – 4 medaile a 18 čestných uznání 
(medailisté na fotografii).
Medaile: Tomáš Petrlík, 13  – kresba
Klára Jeništová, 9  – grafika 
Anna Marie Lacinová, 9  – grafika 
Matěj Vilánek, 10  – fotografie 
Čestné uznání: Boris Fišer, Toumani Heyes, 
Kristýna Jandová 2x , Ema Klasová, Agnes 
Kristková, Rosalie Valentíni 2x, Karla Fun-
dová, Justina Chodová, Zdeněk Kopačka, 
Mia Málková, Tomáš Petrlík, Antonie Poja-
rová, Barbora Reitmaierová, Julie Vlčková, 
Matouš Zbořil, Monika Křešničková.
Dne 29. května 2025 proběhlo v zahradě 
Lidická galerie slavnostní předávání indi-
viduálních medailí „Lidická růže“ a konala 
se vernisáž 53. MDVV Lidice 2025. 
Samotná výstava trvá do 1. 2. 2026 – 
je zde k  vidění 1 515 exponátů od dětí  
z 64 zemí světa – vřele doporučuji se na 
tuto prestižní výstavu podívat. 

V další Mezinárodní mírové výtvarné sou-
těži jsme získali krásná ocenění:
1. místo – Magdaléna Lišková, 16 – kat. 
16–18 let
2. místo – Josef Kouba, 8  – kat. 7–9 let   
Zvláštní cena: Klára Jeništová, 10
Klára Lízalová, 10
Agnes Kristková, 13
Cena uznání: Nataly Anna Vlasáková, 15

Jsem ráda, že v této technické, až moc di-
gitalizované době se dokáží děti zastavit, 
dát své myšlenky, přání a touhy nejen na 
papír, plátno, ale dokáží také vytvářet i 
sochy, keramiku atd. Největší odměnou je 
pak pro mě dětská radost a  jejich úsměv 
z dosažených úspěchů. 

Ivana Schwarzová, VO ZUŠ Strakonice
foto: archiv ZUŠ

Malují, vytvářejí a soutěží

Ve dnech 28. května až 2. června 2025 
se Dudácká muzika ZUŠ Strakonice starší 
skupina pod vedením Julie Vlčkové zú-
častnila Evropského hudebního festivalu 
mládeže Ritmiks ve Španělsku. Ritmiks 
– 15. Evropský festival hudby mláde-
že v  Katalánsku se chlubí kapacitou až  
8 000 účastníků, 50 zúčastněných měst 
s  více než 100 pódii pro různé hudební 
skupiny, soubory a  orchestry ze všech 
hudebních škol v  EMU (Evropská unie 
hudebních škol). Ritmiks 2025 je iniciati-
vou EMU, Katalánské asociace hudebních 
škol (ACEM) a Asociace hudebních a  ta-
nečních škol (UEMyD – Španělsko). Snaží 
se zajistit, aby hudební vzdělání bylo do-
stupné všem a aby plnilo vzdělávací, soci-
ální a kulturní funkci. Jejím cílem je „Škola 
pro všechny věkové kategorie, pro všech-

ny druhy hudby, která uspokojuje všechny 
potřeby“. (platform.ritmiks.cat)

Žáci Dudácké muziky ZUŠ Strakonice 
navštívili tři města v  okolí Barcelony, kde 
úspěšně reprezentovali  Základní uměleckou 
školu Strakonice a město Strakonice. Vyrazili 
ve středu ráno autobusem a po cca 24hodi-
nové jízdě dorazili ve čtvrtek dopoledne do 
španělského města Vic, kde si užili slavnostní 
zahájení a průvod městem. V pátek se podí-
vali do města Arenys de Mar, kde si zahráli 

i u moře. V sobotu ve městě Valldoreix za-
hráli na pódiu při slunečných 33 °C a večer 
prožili ve městě Manresa, kde bylo zakončení 
festivalu, které probíhalo na několika pódiích 
po celém městě. Na závěr zájezdu stihli ješ-
tě v neděli před odjezdem navštívit centrum 
Barcelony a odvezli si plno krásných zážitků.  
I přes svoji náročnost měl zájezd velký 
úspěch a žáci budou mít na co vzpomínat.

Julie Vlčková
foto: archiv ZUŠ

Dudácká muzika zahrála ve Španělsku
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PRODEJ & RYCHLOSERVIS
MOBILNÍCH TELEFONŮ, NOTEBOOKŮ A TABLETŮ!

LIDICKÁ 205, STRAKONICE, TEL.: 724 181 857

A PROČ SI ZVOLIT PRÁVĚ NÁS?
 profesionální přístup 
 přátelské a férové jednání 
 servis na počkání 
 odborné poradenství
 prostě jsme jedničky :)

  Přenos dat mezi telefony.
  Nejširší výběr příslušenství v regionu (pouzdra, 

folie, skla, paměťové karty, nabíječky, atd.).
  Výměna baterií, konektorů a opravy LCD na počkání!
  Dostaneme data z vašeho K.O. telefonu. 

Příjemná a rychlá obsluha. Velký výběr tlačítkových 
telefonů Nokia + baterie a pouzdra 
U nás si vybere každý!

Navrhněte si 
své pouzdro 

v jedinečném 
a osobitém 

stylu.

Když chcete jistotu, 
jděte tam, kde mají tradici. 
U nás si vybere každý!

POTISK KRYTŮ 
A POUZDER 

VLASTNÍM 
MOTIVEM

299 Kč

www.opravwww.opravmobilmobil.cz

           Výkup zlata
a investičních slitků
PŘIJĎTE SI K NÁM PRO PENÍZE.
HOTOVOST NA RUKU ZA VAŠE ŠPERKY.

Vykupujeme i staré šperky, zubní výplně
(i nečištěné), mince a hodinky.

Kde nás najdete:
Lidická 205, Strakonice
www.mobilnivykupzlata.cz, tel.: 724 181 857

NEJVYŠŠÍ VÝKUPNÍ 
CENA V REGIONU

1 gram 14 k zlata 
za 1 100 Kč

(cena platí při 
výkupu nad 20 g)

  Nejširší výběr příslušenství v regionu (pouzdra, 
folie, skla, paměťové karty, nabíječky, atd.).
  Výměna baterií, konektorů a opravy LCD na počkání!
  Dostaneme data z vašeho K.O. telefonu. 
Příjemná a rychlá obsluha. Velký výběr tlačítkových 
telefonů Nokia + baterie a pouzdra 
U nás si vybere každý!

Když chcete jistotu, Když chcete jistotu, 

A PROČ SI ZVOLIT PRÁVĚ NÁS?
 profesionální přístup 
 přátelské a férové jednání 
 servis na počkání 

jděte tam, kde mají tradici. jděte tam, kde mají tradici. 
U nás si vybere každý!U nás si vybere každý!

LIDICKÁ 205, STRAKONICE, TEL.: 724 181 857

  Dostaneme data z vašeho K.O. telefonu. 
Příjemná a rychlá obsluha. Velký výběr tlačítkových 
telefonů Nokia + baterie a pouzdra 

jděte tam, kde mají tradici. jděte tam, kde mají tradici. 

Příjemná a rychlá obsluha. Velký výběr tlačítkových POTISK KRYTŮ 

MOBILNÍCH TELEFONŮ, NOTEBOOKŮ A TABLETŮ!

  Výměna baterií, konektorů a opravy LCD na počkání!

AKCE!
Nový Apple 

iPhone 16 Pro 256GB

28 990 Kč

LIDICKÁ 205, STRAKONICE, TEL.: 724 181 857

AKCE!
Nový Apple 

iPhone 16 Pro 256GB

28 990 Kč28 990 Kč

VLASTNÍM 

299 Kč299 Kč299 KčU nás si vybere každý!U nás si vybere každý!

AKCE!
Nový Apple 

iPhone 16 Pro 256GB

A PROČ SI ZVOLIT PRÁVĚ NÁS?
AKCE!

iPhone 16 Pro 256GB

U nás si vybere každý!

AKCE!
Nový Apple 

iPhone 16 Pro 256GB


